
 
 

UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie wydawania poleceń wyjazdów służbowych dla Przewodniczącego Rady Powiatu i wysokości 
diet dla radnych Powiatu Łukowskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 107), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975), § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. Nr 6, poz. 799, z 2002 r. Nr 14, 
poz. 139 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 278) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość, zasady ustalenia i wypłaty diet radnym Powiatu Łukowskiego, za czynności 
związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady i jej Komisjach, z wyjątkiem 
radnych pełniących odpłatnie funkcje członka Zarządu Powiatu Łukowskiego. 

§ 2. 1. Z zastrzeżeniem §3 radnym przysługują miesięczne diety w formie ryczałtu obliczane na podstawie 
kwoty bazowej ustalanej corocznie w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
w państwie na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 i z 
2024 poz. 123) w wysokości:  

1) 204% kwoty bazowej dla Przewodniczącego Rady Powiatu i radnych pełniących nieodpłatnie funkcję 
członka Zarządu Powiatu, 

2) 184% kwoty bazowej dla Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, 

3) 174% kwoty bazowej dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i przewodniczących stałych komisji Rady 
Powiatu, 

4) 154% kwoty bazowej dla Zastępcy Przewodniczącego i Sekretarza Komisji Rewizyjnej oraz zastępców 
przewodniczących stałych komisji Rady Powiatu, 

5) 144% kwoty bazowej dla radnych będących członkami stałych komisji i Komisji Rewizyjnej, 

6) 130% kwoty bazowej dla pozostałych radnych. 

2. Wysokość diet ulega zmianie wraz ze zmianą kwoty bazowej, o której mowa w ust. 1. 

§ 3. 1. Za każdą nieobecność radnego: 

1) na sesji Rady Powiatu potrąca się 10% miesięcznej diety, 

2) na posiedzeniu: Zarządu Powiatu, Komisji Rewizyjnej, stałej i doraźnej komisji Rady Powiatu potrąca się 
5% miesięcznej diety. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 24 maja 2024 r.

Poz. 2956



2. Potrąceń o których mowa w ust. 1 nie stosuje się w przypadku usprawiedliwionej nieobecności radnego 
spowodowanej: 

1) pracą w innym organie rady lub na jej rzecz w czasie kolidującym z posiedzeniem, na którym radny jest 
nieobecny udokumentowaną zleceniem, listą obecności lub protokołem z przeprowadzonych czynności 
z podpisem radnego. 

3. Udział radnego w posiedzeniu Rady Powiatu, komisji Rady Powiatu oraz Zarządu Powiatu stwierdza się 
na podstawie złożonego osobiście przez radnego podpisu na liście obecności z danego posiedzenia lub listy 
obecności sporządzonej na podstawie aktywności radnego w elektronicznym systemie stosowanym podczas 
trwania danego posiedzenia. 

§ 4. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania 
sprawowania funkcji radnego z innych przyczyn, radny zachowuje prawo do diety w wysokości 
proporcjonalnej do ilości dni, w których pełnił funkcję w miesiącu kiedy nastąpi wygaśnięcie, rezygnacja lub 
zaprzestanie sprawowania funkcji przez radnego z innych przyczyn. 

§ 5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

§ 6. Diety wypłaca się przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe, na podstawie list 
sporządzonych w oparciu o listy obecności na posiedzeniach Rady Powiatu, komisji Rady Powiatu i Zarządu 
Powiatu. 

§ 7. Polecenie wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady wydaje Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu najstarszy wiekiem a w razie jego nieobecności drugi Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXII/266/2021 z dnia 5 listopada 2021 r. Rady Powiatu Łukowskiego 
w sprawie wysokości diet radnych Rady Powiatu Łukowskiego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Ciołek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2956


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-05-24T13:14:32+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




